

『みたらし団子』『粒あん団子』『三色団子』表示・ラベル変更のご案内

2016年10月吉日
明日香食品株式会社

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、長年に渡りご愛顧頂いております串団子製品の原材料・アレルギー表示とラベルデザインを、2016年11月1日から下記の通り変更することを決定致しました。

当該変更は、串団子製品に使用する『酵素』と『日持ち向上剤』の変更に伴い、一部の使用原材料とアレルギーの表示変更が必要で、ご愛顧頂いてきたお客様に「変わったこと」をお知らせする為に実施するものです。

近年「猛暑」という言葉が登場し、我々を取りまく環境条件も大きく変化しております。これまで当社では、お客様からの「安心・安全な製品」に対するご期待が高まる中、随時品質改良を検討・実施して参りました。

この度の使用原材料変更は、味や食感に影響を与えずに、更なる品質向上に寄与するものです。なお、当該製品以外でも、品質向上を目的とした表示変更は随時実施致しますこと、どうぞご留意下さいませ。

何卒、ご理解の上、今後も変わらぬお引き立てを賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

■ラベルデザイン変更内容（左側：現行デザイン、右側：新デザイン）

みたらし団子

粒あん団子

三色団子



■表示変更内容（赤字表記が変更部分）

みたらし団子		粒あん団子		三色団子	
現行表示	新表示	現行表示	新表示	現行表示	新表示
米粉(米(米国産))、砂糖、醤油、麦芽糖、発酵調味料、食用油脂、粉末醤油、ソルビトール、加工デンプン、増粘剤(加工デンプン)、グリシン、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酵素、酸味料、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)	米粉(米国産)、砂糖、醤油、麦芽糖、発酵調味料、食用油脂、粉末醤油、ソルビトール、加工デンプン、増粘剤(加工デンプン)、グリシン、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酵素、 乳化剤 、 pH調整剤 、酸味料、香料、(原材料の一部に 卵 、 乳成分 、小麦、大豆を含む)	小豆粒あん、米粉(米(米国産))、砂糖、麦芽糖、食用油脂、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、酵素(大豆由来)	小豆粒あん、米粉(米国産)、砂糖、麦芽糖、食用油脂、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、酵素、 乳化剤 、 pH調整剤 、(原材料の一部に 卵 、 乳成分 、大豆を含む)	米粉(米(米国産))、砂糖、麦芽糖、よもぎ、食用油脂、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、酵素(大豆由来)、コチニール色素	米粉(米国産)、砂糖、麦芽糖、よもぎ、食用油脂、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、酵素、 乳化剤 、 pH調整剤 、コチニール色素、(原材料の一部に 卵 、 乳成分 、大豆を含む)

※米粉産地表記の変更は、より厳密な表記とした(米産地・米粉加工地共に米国であることを示す)もので、使用米粉の変更を表すものではございません。また、本案内の要旨との関連性はございません。

以上